
 
 

NÁVOD K POUŽITÍ BUDÍKU S DATABANKOU 
K3910, B01.1741.00 a B01.1741.90 

 
 
 
Tlačítka MODE přepínáte mezi jednotlivými funkcemi budíku: 
 

Datum a čas → Světový čas → Budík → Stopky → Odpočítávání do roku 2000 → Vyhledávací 

kalendář → Heslo → Plánovač → Paměť → Telefonní seznam 
 
1. Šetření baterie 
Stiskněte a přidržte MODE na 2 sekundy. Vypne se displej, ale čas běží dál. 
 
2. Místní čas, datum 
Přidržte tlačítko SET na 2 sekundy. Opakovaným stisknutím tlačítka MODE postupně nastavíte 
rok, měsíc, den, hodinu a minutu. Správnou číslici zvolíte užitím tlačítek ▲, ▼. Nastavení 
dokončíte stisknutím tlačítka SET. 
 
3. Světový čas 
Užitím tlačítek ▲, ▼ nastavíte požadované město. Pokud je čas nesprávný, přidržte tlačítko 
SET na 2 sekundy a postupně nastavujte opakovaným stiskem tlačítka MODE a tlačítek ▲, ▼. 
Nastavení dokončíte stisknutím tlačítka SET. 
 
 4. Budík - ALARM 
Přidržte tlačítko SET na 2 sekundy. Pomocí tlačítka MODE a tlačítek ▲, ▼ nastavíte čas alarmu. 
Nastavení dokončíte stisknutím tlačítka SET. Buzení se aktivuje tlačítkem ▲, na displeji se 
objeví indikátor. 
 
5. Stopky - STW 
Užitím tlačítek START/STOP spustíte nebo zastavíte stopky. Pro vynulování použijte tlačítko 
RESET. Pokud chcete změřit dva časy, stiskněte tlačítka ▲ a následně ▼ . Tím zastavíte první 
čas a stisknutím tlačítka▲ zastavíte druhý čas. Přečíst jej můžete užitím tlačítka ▼. Čas 
vynulujete opětovným stisknutím tlačítka ▼. 
 
6. Odpočítávání roku 2000 - YR2000 
Na displeji zobrazí počet zbývajících dní do 1. 1. 2000. Tato funkce platí v rozsahu od 1. 1. 1900 
do 31. 12. 1999. Po překročení tohoto data tento odpočet zmizí. 
 
7. Telefonní seznam - NAME 
Uchová až 88 telefonních čísel. Jméno může mít 5-20 znaků, tel. číslo 8-12 číslic. Přidržte 
tlačítko SET na 2 sekundy a pomocí ▲, ▼ nastavíte znaky. Vámi zvolené znaky je třeba potvrdit 
užitím tlačítka MODE. Stejně se nastavuje také telefonní číslo. Proces vytváření záznamu 
dokončíte stisknutím tlačítka SET. 
 
 



8. Paměť - MEMO 
Paměť obsahuje 12 předdefinovaných polí pro osobní potřebu (domov (home), kancelář 
(office), lékař (doctor), nemocnice (hospital), hasiči (fire), pohotovost (emergency), ident. číslo 
(id. no.), číslo pasu (passport no.), číslo licence (licence no.), číslo spořitelního účtu (saving a/c 
no.), číslo valutového účtu (current a/c no.), číslo policie (ins. policy no.), ke kterým je možné 
přiřadit vlastní údaj. Pole můžete měnit pomocí ▲, ▼. Pro vložení číslic stiskněte SET. Číslice 
opět vyberete pomocí tlačítek ▲, ▼a potvrdíte tlačítkem MODE. Uložení záznamu provedete 
užitím tlačítka SET. 
 
9. Plánovač - SCHED 
Pro zadání důležité schůzky nebo jiného plánu přidržte tlačítko SET na 2 sekundy. Písmena se 
vkládají podobně jako u telefonního seznamu. Následně se nastaví datum a čas.  Celé zadání 
potvrdíte tlačítkem SET. Zaznamenávat můžete více událostí. Použitím tlačítek ▲, ▼se začnou 
uložené záznamy zobrazovat podle abecedy.  
 
10. Heslo – LOCK 
Pro vstup do telefonního seznamu, paměti a plánovače můžete nastavit zabezpečení heslem. 
Přidržte tlačítko SET na 2 sekundy a pomocí tlačítek ▲, ▼zvolte čtyři číslice. Každou potvrdíte 
stisknutím tlačítka MODE, celé heslo pak tlačítkem SET. Nyní již bude pro vstup do jedné 
z chráněných funkcí vyžadováno heslo, které se musí potvrdit. Pokud zadáte nesprávné heslo, 
funkce zůstanou nepřístupné. Pro odstranění hesla zadejte 0000. 
 
11. Vyhledávací kalendář 
Pomocí tlačítek ▲, ▼můžete procházet kalendář od ledna 1990 do prosince 2099 a najít si 
hledané datum i se dnem v týdnu. 
 
12. Nulování budíku 
Pokud se stane, že zapomenete heslo, kód pro odstraňování záznamů, nebo přestanou 
fungovat některé funkce budíku, je možné budík resetovat. Při resetu však dojde k odstranění 
veškerých dat v databance. Pro resetování stiskněte 4x tlačítko RESET. 
 
13. Světlo - LIGHT 
 


